
AREA AMMINISTRATIVA n. 24 del 19-09-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI COMUNANZA

   C O M U N E   D I   C O M U N A N Z A (AP)

    PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

C.A.P. 63087                                    TEL. (0736) 843831

CODICE FISCALE 80001250440                 C/C P. 15245632

=====================================================================

  COPIA DI DETERMINA  AREA AMMINISTRATIVA

======================================================================

 DETERMINAZIONE NUMERO  24 DEL  19-09-20

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO:

LIQUIDAZIONE INDENNITA' PER SPECIFICHE RESPONSABI=
LITA' E MANEGGIO VALORI ANNO 2019

----------------------------------------------------------------------



IL REPONSABILE DEL SERVIZIO

DATO ATTO che l’art.15 del contratto collettivo nazionale di lavoro 1998/2001, per il
comparto “Regioni –Autonomie locali” 01.04.1999 prevede che a decorrere dal
01.01.1999 siano annualmente destinate risorse alla attuazione della nuova
classificazione del personale, nonché al sostegno di iniziative volte a migliorare la
produttività, l’efficacia e l’efficienza dei servizi, secondo modalità stabilite dal
medesimo articolo che disciplinano la costituzione del Fondo Risorse per le politiche di
sviluppo delle risorse umane e per la produttività;

VISTI gli artt. dal 31 al 37 del CCNL 22/01/2004 relativi alla disciplina delle risorse
decentrate;

VISTO l’art. 32 – commi 1̂ e 2̂ - del CCNL 16/10/03;

VISTO l’art. 4 – comma 1̂ - del CCNL 09/05/06;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 45 del 20/06/2018 con il quale è stata
costituita la delegazione trattante di parte pubblica per la contrattazione collettiva
decentrata presso l'Ente;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 06/02/2019 con la quale
si è autorizzata la parte pubblica alla sottoscrizione del Contratto stralcio di cui al
verbale del 28/12/2018 per l’ anno 2018;

RILEVATO che nei predetti Fondi é stata inserita un'indennità maneggio valori (art. 36
C.C.N.L. 14.09.2000), per specifiche responsabilità (ex art. 17,c2, lett. f)  e smi art. 36
C.C.N.L. 22.01.2004);

DATO ATTO che per la corresponsione dell’indennità di maneggio valori vi è la
delibera di Giunta Municipale n. 58 del 08/06/2016 con cui la Sig.ra Mariangela Cupelli
è stata nominata economo comunale in sostituzione temporanea dell’ economo assente e
che ha effettuato maneggio valori dal 01/01/2019 al 31/12/2019;

EVIDENZIATO che le risorse che comportano specifiche responsabilità devono essere
decurtate nel solo caso di assenza per malattia per i primi dieci giorni;

VISTO l'art. 48, comma 2 del D.lgs. n. 267/00;

CONSTATATO che il Revisore dei Conti ha espresso parere favorevole in merito alla
costituzione del fondo;

DATO ATTO che sulla presente determinazione il responsabile del servizio
finanziario tributi e personale esprime parere favorevole di regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza amministrativa, ai sensi degli artt. 49, comma
1, e 147 bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000;

VISTO il parere favorevole di regolarità contabile, comprendente anche la copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, D. Lgs n. 267/2000) rilasciato dal responsabile del
servizio economico e finanziario, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147-bis, comma 1,
del D.Lgs n. 267/2000;

AREA AMMINISTRATIVA n. 24 del 19-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI COMUNANZA



DETERMINA

di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del
presente atto;

di riconoscere, a valere sui fondi produttività per l’ anno 2019, alla dipendente
Cupelli Mariangela  individuata con atto formale prot. n. 4331 del 13/06/2014,
l’indennità per particolari responsabilità ex art. 17, c.2), lett. f) CCNL 1.4.1999,
secondo la colonna delle spettanze della tabella sotto riportata:

Importo Decurtazioni Spettanze

Anno 2019 1000,00 €   22,22 (gg. 8 di malattia)        977,78 €

indennità maneggio valori-

Giorni Importo/Giorno Spettanze

Anno 2019      257                          1,00    257,00 €

Di impegnare e liquidare euro 977,78 per l’anno 2019 al capitolo 54 codice
01.10-1.01.01.01.004 del bilancio corrente;

Di impegnare e liquidare euro  257,00  per l’anno 2019 al capitolo 54 codice
01.10-1.01.01.01.004 del bilancio corrente;

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all’ Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi
ed altresì inserita nella raccolta di cui all’ art. 183, comma 9°, del Dlgs. N. 267/2000.

La stessa, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile del Servizio
Finanziario per la prescritta attestazione della regolarità contabile ai sensi del citato art.
151, comma 4°, del D.Lgs. N. 267/00 e diverrà esecutiva con l’apposizione della
predetta attestazione.

IL RESPONSABILE
                         f.to  DOMENICO GIONNI

AREA AMMINISTRATIVA n. 24 del 19-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI COMUNANZA



======================================================================
PROT. N. In istruttoria                                     lì
13-10-20

======================================================================
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Rag.De Santis Mirella, responsabile del servizio
finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità
contabile e attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione, come sopra riportata ai sensi dell'art. 49, del dlgs
n. 267 del 18/8/2000.

lì 13-10-20

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to    DE SANTIS MIRELLA

======================================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì

                                        IL RESPONSABILE
                                       DOMENICO GIONNI

======================================================================
N.        del registro delle pubblicazioni dell'Albo Pretorio

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
della trasparenza amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio
per quindici giorni consecutivi dal 13-10-20 al 28-10-20;

IL MESSO COMUNALE

Dalla Residenza Comunale, lì

AREA AMMINISTRATIVA n. 24 del 19-09-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI COMUNANZA


